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Sissejuhatus 
 
Suusatamisel ja laiemalt suusakultuuril on Eesti spordis oluline koht. Erinevad 
suusaspordi alad on loonud terve rea spordikangelasi, tekitanud suurel hulgal 
erinevaid emotsioone, pakkunud lugematul arvul nauditavaid tunde ja kilomeetreid 
Eestimaa kaunis looduses, andnud juurde visadust tõusudest üles rühkides ja osavust 
ning tasakaalu laskumistel püsti püsimiseks. See kõik ei mahu paari lausesse, kuid 
tähistab ometi korraga liikumisest tulenevat rõõmu, tulemustele eelnevat visa tööd, 
spordi kaudu tekkivat ühtsus- ja uhkustunnet.  
 
Suusakultuur, see on eeskätt suusatamise erinevate aladega seotud traditsioonid, 
arusaamad ja tegevused, millel on oluline roll laiema kandepinna hoidmisel ning 
kasvatamisel (otsides mõistetäpsust,  võime siinkohal rääkida ka suusa- ning 
lumelauakultuurist).  Sellele alusele toetub nii igapäevane liikumisharrastus, rahva- ja 
tervisespordi sündmused kui ka rahvusvahelisel tasandil toimuv saavutussport. 
 
Eesti Suusaliidu arengukava aastateks 2024-2027 määratleb olulisemad eesmärgid ja 
tegevused, mis on seotud suusaalade kandepinna ja rahvusvahelise konkurentsivõime 
hoidmiseks ning kasvatamiseks. Arengukava lähtekohaks on arusaam, et alaliidu 
ülesandeks on luua eeldusi, mis võimaldavad liikmetel tegeleda erinevate alade 
arendamisega, seda alates harrastajate lumele toomisest kuni tippspordini.  
 
Arengukava on koostatud alaliidu juhatuse, alakomiteede ja liikmete koostöös ning 
esitatud kinnitamiseks Eesti Suusaliidu üldkogule 2023. aasta oktoobris. Alaliidu 
juhatus tänab kõiki panustajaid ideede ja ettepanekute eest ning soovib meile kõigile 
ühiselt jõudu valitud sihtide elluviimiseks. 
 
 
Eesti Suusaliidu juhatus 
14.10.2023 
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I MISSIOON, VISIOON JA VÄÄRTUSED 
 
Eesti Suusaliidu missioon 
 

Eesti Suusaliidu missioon on arendada suusakultuuri ja selle osaks olevaid 
spordialasid jätkusuutlikult ja uuendustele avatult ning toetada kõigi 
osalejate eneseteostusvõimalusi. 

 
Missiooni keskseks ideeks on soov anda erinevaid suusaalasid koondava alaliiduna 
oma panus suusakultuuri kandepinna hoidmisel ja kasvatamisel, mis väljendub nii 
igapäevases liikumisharrastuses, erineva suurusega rahvaspordiüritustel kui ka 
tingimuste loomises saavutusspordis tippu pürgijatele.  
 
Eesti Suusaliidu visioon 
 

Hästi korraldatud, erineval tasemel võistluste ja mitmesuguste üritustega 
suusaelu pakub aasta ringi liikumisrõõmu igas vanuses inimestele ning 
eneseteostuse võimalust suusatamise kõigil tasemetel. 

 
Töötame sihiga, et Eesti suusaelu pakuks mitmekülgseid võimalusi kümnetele 
tuhandetele suusasõpradele, kes naudivad lumel sportimist kas lihtsalt vabas õhus 
liikujana või teadlikuma harrastajana. Toetame ja elame kaasa rahvusvahelises 
tippkonkurentsis osalejatele, kelle eesmärgiks on olla parim ning esindada Eestit nii 
kõrgel tasemel kui võimalik. 
 
Koostöö aluseks olevad väärtused 
 

* Ausus ja austus -  järgime ausa mängu reegleid ning peame lugu kõigist 
suusaspordi aladest, sportlastest, treeneritest ja koostööpartneritest. 

* Ettevõtlikkus ja uuendusmeelsus – oleme proaktiivsed ja koostööaltid ning 
toetame innovatiivsete lahenduste kasutamist nii treeningutel, 
korraldustöös jt töövaldkondades. 

* Haridus ja teadmised – toetame elukestvat õpet ning treenerite 
enesetäiendust ja mõtleme sportlastega juba varakult kaasa, kuidas 
kujundada karjääri tippspordi ajal ja pärast seda. 

* Kestlikkus – hoiame suusaspordi edendamise keskkondliku jalajälje 
võimalikult väikesena. 

* Rõõm heast tervisest – väärtustame suusaspordist ja heast füüsilisest 
vormist tulenevat rõõmu ning vaimse tervise hoidmise tähtsust. 
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Loodame, et need põhimõtted aitavad kaasa järjest tugevama ja tulemuslikuma 
omavahelise koostöö kujundamisele ning üha sagedamini on meil põhjust mõelda: 
„Eestimaa lumel on uhke ja hää!“. 
 
 
II VISIOONIEESMÄRGID 
 
Arengukava toetub neljale visioonieesmärgile, mis esindavad alaliidu jaoks kõige 
kesksemaid valdkondi, mille raames töötades on võimalik kaasa aidata kõikide 
suusaspordi alade arengule.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Iga eesmärgi juurde on lisaks koostatud valik erinevatest mõõdikutest, mis seatud 
ambitsiooni iseloomustavad ning mille põhjal on võimalik hinnata edasiliikumise 
protsessi, tulemusi ja ka võimalikke takistusi. Mõõdikud on leitavad arengukava Lisas 
1. 
 
 
III OLULISED TEGEVUSED EESMÄRKIDE ELLUVIIMISEKS 
 
Allolevas ülevaates on toodud suurema ja/või erinevate suusaalade ülese mõjuga 
algatused, millele lisanduvad spordialade põhised tegevused (alakomitee tasandil). 
 
 
 
 
 

Tegevus Soovitud tulemus 2024-2027 

Aladeülese suusakultuuri ja -spordi 
promotsiooni korraldamine 

Läbimõeldud plaani alusel toimuvad 
kampaaniad jm projektid, mis tutvustavad 
suusakultuuri ja harrastamise võimalusi (sh 
aastaringsed tegevused). 

1. Suusatamise kandepinna ja selle erinevate alade edendamine on osa 
liikumisharrastusest ning laste- ja noortespordist. 

2. Eesti suusasport on rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline. 

3. Suusaspordi treeningud toetuvad kompetentsetele ja motiveeritud treeneritele. 

4. Suusaelu arengut toetavad ligipääs sportimisvõimalustele ja vajalikul tasemel 
taristu. 

1. Suusatamise kandepinna ja selle erinevate alade edendamine on osa 
liikumisharrastusest ning laste- ja noortespordist. 
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Võistluste ja sündmuste nähtavuse 
suurendamine  

Erinevate suusaalade võistlused on erinevates 
TV- ja (digi)kanalites kajastatud ja nähtavad.  

Sotsiaalmeedia kanalite haldamine 
Kokku on lepitud töökava, mille alusel toimub 
alaliidu ja liikmete koostöö sotsiaalmeedia 
kanalite kasutamisel. 

FIS Lumepäeva formaadi tegevuste 
elluviimine üle Eesti 

FIS Lumepäev on Eestis tuntud ja oodatud 
üritus, mis toimib üle-eestilise programmina. 

Suusabussi tegevuste korraldamine 
Eestis laieneb võrgustik, mille liikmed 
tunnevad huvi suusatamisoskuste ja varustuse 
vastu. 

100 Suusatundi programmi elluviimine 
Toimub jätkusuutlik ja kvaliteetne 
suusaharidusprogramm. 

MARU Mägi tegevuste korraldamine üle 
Eesti 

Üle Eesti saavad lapsed ja noored osa 
suusahüpetega seotud emotsioonist ja 
võimalustest. 

Lasteaedade ja koolide õpetajatele 
suunatud juhendmaterjalide promotsioon 

Õpetajatele on lihtsasti kättesaadavad juhised 
ja näpunäited, kuidas erinevate suusaaladega 
seotud tegevusi oma tundides kasutada. 

Erinevaid alasid koondavate 
võistlusformaatide väljatöötamine ja 
korraldamine 

Eestis toimub võistlusi ja sündmusi, mis 
toovad kokku erinevate alade harrastajad ja 
publiku. 

 
 
 
 
 

Tegevus Soovitud tulemus 2024-2027 

Koondistega seotud tegevuste kureerimine 
ja elluviimine 

Eesti on esindatud rahvusvahelistel 
tiitlivõistlustel  

Järelkasvukoondistele tingimuste loomine 
Järelkasvukoondistele on loodud korrapärane 
süsteem ja arenguvõimalused (sh koostöös 
Audentese Spordigümnaasiumiga).  

Koostöö Tehvandi Spordikeskuse SA-ga 

Koostöös Tehvandi Spordikeskusega on 
suusaspordi esindusvõistlustel ja seotud 
treeningutel vajalik ligipääs keskuse 
võimalustele.  

Kahevõistluse MK etapi korraldamine 
Otepääl viiakse igal aastal läbi kahevõistluse 
rahvusvaheline tippvõistlus. 

Murdmaasuusatamise MK etapi 
korraldamine 

Eestis viiakse 2025 ja 2027 läbi 
murdmaasuusatamise rahvusvaheline 
tipptasemel sprindivõistlus. 

2. Eesti suusasport on rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline. 
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Põhjaalade juunioride MM taotlemine  
Eesti taotleb õigust korraldada 2027 Eestis 
MM-i maailma parimatele juunioridele.  

FIS CUP suusahüpetes korraldamine 
Otepääl toimub 2024 esinduslik suvine 
suusahüppevõistlus. 

 
 
 
 

Tegevus Soovitud tulemus 2024-2027 

Suusaspordi treenerite huvide eest 
seismine 

Toimub regulaarne koostöö EOK, 
kultuuriministeerumi, treenerite tööandajate, 
kohalike omavalitsuste jt osapooltega. 
Erinevad treenerite tasustamise ja 
motiveerimise meetmed on võimalikult 
efektiivselt kasutuses. 

Treeneritele suunatud koolituskalendri 
koostamine ja elluviimine 

Alade kaupa ja üleselt toimuvad koolitused, 
mis pakuvad treeneritele võimalusi oma 
erialaseid teadmisi ja oskusi täiendada. 

Koolituskalendri muutmine aastaringseks 

Lisaks kevadseminarile toimub sügisene 
koolitusprogramm, viiakse läbi 
koolitusprogrammi reform ja toimub 
aastaringne teemadele fookusseerimine. 

Treenerite tunnustamine 
Igal aastal tõstab alaliit esile häid tulemusi 
saavutanud või suure panuse andnud 
treenerite tööd. 

 
 
 
 
 
Prioriteetsed objektid ja investeeringud 2024-2027, millele Eesti Suusaliit soovib 
nõustamise ja võrgustikutöö kaudu vajalikke eeldusi luua.  
 

Objekt või investeering Soovitud tulemus 2024-2027 

Lai rullsuusalint uisutehnikas kasutamiseks 
Laia rullsuusalindi kasutamise võimalus on 
olemas Tallinnas ja Otepääl. 

Nõmme lumespordikeskuse arendamine  

Erinevate osapoolte koostöö aitab kaasa K-60 
suusahüppemäe, väiksemate hüppemägede 
ja suusaõppe väljaku rajamisele ning Landing 
Bagi võimekuse tekkele. 

3. Suusaspordi treeningud toetuvad kompetentsetele ja motiveeritud treeneritele. 

4. Suusaelu arengut toetavad ligipääs sportimisvõimalustele ja vajalikul tasemel 
taristu. 
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Vooremäe keskuse arendamine 
Tartumaal tekib juurde kaasaegseid ja 
atraktiivseid võimalusi lumel liikumiseks ja 
sportimiseks. 

Uute suusahüppemägede rajamine ja 
renoveerimine 

Täienevad võimalused on loodud Tehvandil ja 
Elvas, Apteekrimägi on renoveeritud. 

Rullsuusavarustus ESL rullsuusavõistluste 
läbiviimiseks 

Ühe hooaja kohta on varutud 40-50 paari 
rulle, mis on mh võimalik suunata järelturule. 

 
 
IV Arengukava elluviimine ja uuendamine 
 
Arengukava annab üldised suunised Eesti Suusaliidu tegevuskavade ja tööplaanide 
kavandamiseks ning on üheks alaliidu eelarve koostamise olulisemaks aluseks. 
Vähemalt kord aastas annab alaliidu juhatus liikmetele ülevaate arengukava täitmise 
seisu ja muudatuste või täpsustuste vajaduse kohta (sh võimalik pikendamise 
ettepanek aastateks 2026-2029).   
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LISA 1 Eesti Suusaliidu arengukava elluviimise mõõdikud 
 
 

Eesmärk Mõõdik 

Suusaspordi alad on jätkusuutlikud 
ja nende edendamine on osa 
liikumisharrastusest ning laste- ja 
noortespordist. 

- harrastajate arv ja viimase 3-4 aasta trendid 
alade kaupa 

- suusaspordi promotsiooni kaasatud koolide / 
lasteaedade arv  

- veebi, sotsiaalmeedia ja telereitingute 
näitajad 

- finantseesmärkide täitmine (sh erarahade 
kaasamine, finantsallikate tasakaal avaliku ja 
erasektori vaates) 
 

Eesti suusasport on 
rahvusvaheliselt 
konkurentsivõimeline. 

- Eestis toimuvad rahvusvahelised kõrgel 
tasemel võistlused 

- Noortesarjades osalevate sportlaste arvu 
trend 
 

Suusaspordi treeningud toetuvad 
kompetentsetele ja motiveeritud 
treeneritele. 

- treenerite arvu, vanuse ja kvalifikatsiooniga 
seotud trendid 

- rahulolu täiendkoolitusega 
 

Suusaspordi arengut toetavad 
ligipääs sportimisvõimalustele ja 
vajalikul tasemel taristu. 

- aktiivselt alaliidu töös osalevate liikmete arvu 
trend 

- investeeringutega seotud näitajad 
 

 
  



 

 9 

LISA 2 Spordiregistri andmed suusaalade registreeritud harrastajate kohta 
 

 
 
Joonis 1. Spordiregistris registreeritud kahevõistluse ja suusahüpete, lumelauasõidu, mäesuusatamise 
ja vigursuusatamise harrastajate arv kokku 2013-2023 (spordiregister.ee). 
 
 

 
Joonis 2. Spordiregistris registreeritud murdmaasuusatamise harrastajate arv kokku 2013-2023 
(spordiregister.ee) 
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Joonis 3. Spordiregistris registreeritud murdmaasuusatamise, kahevõistluse ja suusahüpete, 
lumelauasõidu, mäesuusatamise ja vigursuusatamise noorte harrastajate arv kokku 2013-2023 
(spordiregister.ee). 
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